[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА  КОРЕНЕВО
(Шестое заседание)

_____________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

31.07.2012 г. №27
О присвоении звания “Почётный гражданин посёлка Коренево” Никольскому Павлу Ивановичу
Никольский Павел Иванович родился 15 декабря 1904 года в г. Ливны Орловской области. В раннем возрасте переехал с родителями в п. Коренево.
Закончив на “отлично” курсы инструкторов по предупреждению и борьбе с пожарами, организовал в Кореневском районе пожарную дружину, которую впоследствии возглавил.
Павел Иванович был одним из первых комсомольцев, под его руководством в п. Коренево была создана пионерская организация, стал ее первым вожатым. В 1924 году создается волостное бюро пионерской организации во главе с Никольским П.И.
Участник советско-финской войны 1939-1940 гг., получил ранение, награжден Орденом Красной Звезды.

В годы Великой Отечественной войны работал на железной дороге, занимался формированием и отправкой эшелонов в тыл, благодаря чему были спасены жизни многих людей. Был награжден медалью “За доблестный труд в Великой Отечественной войне”.

Благодаря этому человеку сохранена история нашего района и поселка, он стоял у истоков создания Кореневского краеведческого музея.

Павла Ивановича отличало исключительное трудолюбие, высокая общественная активность, доброта и уважение к людям.
Рассмотрев ходатайство Кореневского районного Совета ветеранов войны и труда, Собрание депутатов поселка Коренево РЕШИЛО:

1. Присвоить звание “Почётный гражданин посёлка Коренево” Никольскому Павлу Ивановичу.
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования и размещения на официальном сайте Администрации поселка Коренево www.pkorenevo.rkursk.ru.

Глава
поселка Коренево

           А.А. Сапронов